
 

 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 1 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
ADRIANO OLIVETTI  

LETD08000R 

 

 Prot. n. 003203       Lecce, 18 aprile 2019  

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti - PON “Cittadini e compiti di realtà” 
Al Sito web - ITES “A. Olivetti” 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. 
Progetto “Cittadini e compiti di realtà” 

Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot n. AOODGEFID-23583 del 23 luglio 2018 
Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-458 

CUP H87I18000330007 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
del servizio di noleggio pullman del modulo “Vento in poppa” per il progetto “Cittadini e compiti di realtà” 

 CUP H87I18000330007 – CIG:  ZE227FA240 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17.12.2014 della Commissione Europea; 

Visti  i compiti e le funzioni del Dirigenti scolastico, così come previsti dalla L. 59/1997, dal D. Lgs. 59/98, dal D. Lgs. 
165/2001 e dalla L. 107/2015; 

Visto  l’art.7 comma 6 del D.lgs. n.165 del 2001 

Viste  le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo Programma 
Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento”; 

Vista  la Normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali, al Regolamento (UE) N.1304/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste  le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014-
2020; 

Visto  l’avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 asse I – istruzione – fondo sociale europeo (fse) obiettivo specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. AZIONE 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. 

Vista  l’Autorizzazione alla attuazione del progetto con lettera di formale autorizzazione del MIUR Prot. n. 
AOODGEFID/23583 del 23/07/2018; 

Visto  il D.I. n. 129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.  

Visto  il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo Codice 
degli Appalti; 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it


 

 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 2 a 2 

Visto  il provvedimento prot. n. 006297 del 31/10/2018 di assunzione nel Programma Annuale 2018 dei finanziamenti del 
progetto relativo asse I – istruzione – fondo sociale europeo (fse) obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. AZIONE 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. 

Visto  l’inserimento del Progetto di cui all’Avviso 3340 nel piano dell’offerta formativa per l’a.s. 18/19, come da delibera 
n.7 del Collegio dei docenti del 27/09/2018 e delibera n.2 del Consiglio di Istituto del 12/10/2018; 

Rilevata l’esigenza di dare attuazione nel mese di maggio/giugno del modulo del progetto “Vento in poppa”, che costituisce 
parte integrante del progetto in oggetto, il quale prevede il servizio di trasporto, andata e ritorno, degli alunni al 
Porto di Otranto per la parte pratica delle lezioni; 

Vista  la determina a contrarre con prot. n. 002975 del 10/04/2019, “DETERMINA A CONTRARRE Servizio di noleggio 
pullman per 25/30 persone per il trasporto di alunni e accompagnatori al Porto di Otranto (LE) per le 4 lezioni 
pratiche di vela. - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 - Progetto “Cittadini 
e compiti di realtà” - Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-458 - CUP H87I18000330007 - 
Modulo “Vento in poppa”.- CIG:  ZE227FA240”; 

Visto  il disciplinare di gara con prot. n. 002976 del 10/04/2019, “Disciplinare di gara per il servizio di noleggio pullman 
per 25/30 persone per il trasporto di alunni e accompagnatori al Porto di Otranto (LE) per le 4 lezioni pratiche di 
vela. - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 - Progetto “Cittadini e compiti 
di realtà” - Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-458 - CUP H87I18000330007 – Modulo “Vento 
in poppa”. CIG:  ZE227FA240”; 

Viste  le lettere di invito inoltrate con prot. n. 002977 del 10/04/2019 “Richiesta preventivi noleggio pullman per 25/30 
persone per il trasporto di alunni e accompagnatori al Porto di Otranto (LE) per le 4 lezioni pratiche di vela. - 
Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 - Progetto “Cittadini e compiti di 
realtà” - Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-458 - CUP H87I18000330007 – Modulo “Vento in 
poppa”. CIG:  ZE227FA240”; 

Ritenuto  di aver inoltrato lettera di invito ai seguenti operatori economici: 
1. Autoservizi Chiffi  P. IVA 00404210759 

2. Manzi Viaggi  P. IVA 04302870755 

3. SPM Services   P. IVA 03950160758 

Ritenuto  di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso; 

Vista  l’unica offerta pervenuta nei termini stabiliti; 

Visti  gli atti relativi al procedimento di gara; 

Vista  la regolarità della documentazione amministrativa presentata a corredo dell’offerta economica; 

Verificata  la regolarità dell’intero procedimento di gara; 
 

DECRETA 
Art.  1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art.  2 
Di aggiudicare in via definitiva l’affidamento servizio di noleggio pullman per 25/30 persone per il trasporto di alunni e 
accompagnatori al Porto di Otranto (LE) per le 4 lezioni pratiche di vela da espletare durante le attività del modulo “Vento in 
poppa” del progetto “Cittadini e compiti di realtà” - Codice identificativo 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-458 alla ditta: 

Autoservizi Chiffi S.r.l. 
Sede legale in Via Generale Cantore n. 88, 73048 - Nardò (Lecce) 
Partita IVA 00404210759 

per l’importo totale di € 800,00 (Euro ottocento/00) IVA inclusa. 
 

Art.  3 
Di stipulare con la predetta ditta apposito contratto, secondo la modalità ed entro i termini di cui al capitolato di gara. 
 

Art.  4 
Di pubblicare il presente decreto sito web dell’Istituto www.itesolivettilecce.edu.it nell’area PON e sull’albo pretorio 
dell’Istituto. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato  digitalmente 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
http://www.itesolivettilecce.edu.it/

		2019-04-18T12:19:52+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




